
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 

Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 
Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 

Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it; – P.E.C.: viic82800v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

Prot. n.  (vedasi segnatura in alto)       Valdagno, (vedasi segnatura in alto)   

CIG: ZC831A504C   

  

All’ALBO on-line dell’Istituto 

All’amministrazione trasparente 

Al DSGA 

Agli ATTI 

 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per la realizzazione 

del progetto PTOF “Orientamento” – incontro per genitori alunni cl. 2^ S.S. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie generale n. 91 del 19.4.16); 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129 

VISTO il PTOF aa.ss. 2019/2022 approvato con delibera n. 2 del Consiglio d’istituto del 19.12.2018; 

VISTI i progetti di ampliamento dell’offerta formativa adottati con delibere del Consiglio di Istituto n. 12 del 
25.02.2019,  n. 26 del 28.06.19, n. 40 del 17.10.2019,  n. 43 del 05.12.19, n. 78 del 29.10.20 e rientranti nel 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) aa.ss. 2019/22; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto che disciplina l’attività negoziale finalizzata all’acquisizione in economia di 
lavori, servizi e forniture approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 28 giugno 2019; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 11.02.2021; 
VISTA La specificità del progetto PTOF “Orientamento” rivolto agli alunni e ai genitori delle classi 2^ della S. 

Secondaria di 1° del nostro Istituto; 
CONSIDERATO che il progetto prevede interventi online per i genitori degli alunni delle classi 2^ della Scuola Secondaria sul 

tema dell’orientamento  
PRESO ATTO che all’interno dell’Istituto scolastico non sono presenti docenti e/o altre figure in possesso della specifica 

competenza professionale richiesta per la realizzazione di detto progetto; 
CONSIDERATO che lo Studio Progetto ha già svolto tale attività in anni scolastici precedenti con riscontro positivo 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta, pari ad un costo massimo di € 73,20 (IVA inclusa), è 

ricompreso nel limite di cui all’art 36 del D.lgs. 50/2016 e che pertanto è possibile procedere con affidamento 
diretto; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura dei servizi richiesti risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

CONSIDERATO che la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; 
VISTO Il CIG  ZC831A504C acquisito da questa stazione appaltante 
ATTESO che la fornitura è coerente e funzionale alla realizzazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa e alle 

esigenze di funzionamento amministrativo dell’istituto; 
RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 
1)   Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione 

2)   Di affidare allo Studio Progetto Coop. Sociale Onlus -  P.I.:  00895600245 -  l’incarico di svolgere l’attività di orientamento 

nell’ambito del progetto indicato in premessa per gli alunni delle classi 2^ della S.S. per complessive ore 2 (due)  

3)    La prestazione professionale di cui in premessa viene regolata mediante la stipulazione di un contratto di prestazione d’opera 
che non configura alcun vincolo di subordinazione con l’istituto e presuppone che l’esperto operi in piena autonomia tecnica 
ed organizzativa. Lo stesso dovrà tuttavia coordinare la propria prestazione con le attività dell’Istituto in cui opererà e 
collaborare con il responsabile del progetto per il raggiungimento degli obiettivi indicati nello stesso;  

4)   Di impegnare la spesa onnicomprensiva di € 73,20 (centoquarantasei/40) omincomprensivi di tutte le ritenute fiscali e 

previdenziali, all’attività A06.1 della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’E.F. 2021, dando atto che la 

somma verrà formalmente impegnata con la sottoscrizione del contratto di prestazione d’opera che verrà stipulato nella 

forma di scrittura privata; 

5)   Di evidenziare il CIG. n. ZC831A504C relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

6)   di richiedere alla stessa una dichiarazione sostitutiva che attesti il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016; 

7)   di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. N.50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto 1990, quale 

Responsabile Unico del procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Catena Lupo.  

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa LUPO MARIA CATENA 

VIIC82800V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003458 - 10/05/2021 - H5 - I

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.edu.it/

		2021-05-11T12:13:41+0200
	LUPO MARIA CATENA PALMINA OLIVA




